- fol. 131. col. 1. lin. 5. ibi Ecclesiasticæ. Adde, & generaliter loquendo de offendentibus turbando iurisdictionem, *Laurentus de Francibus in suis controuersijs inter Episcopos, & Regulares, fol. 40. vers. ad secundum, Nouarius in summa Bullarum cum de professionibus.*
- fol. 132. col. 1. lin. 1. ibi ciuilibus Adde *Nouarius in Lucerna Regular. verbo oblati, ad finem.*
- ibid. nu. 481. lin. 5. ibi nu. 93. Adde *Gallupus in Praxi S. Consilij par. 2. cap. 6. num. 53.*
- & linea 17. ibi nu. 42. Adde *Lozana par. 2. cap. 14. nu. 31. & clarus, nu. 41.*
- & nu. 482. lin. 19. ibi nu. 33. Adde *Thorus in compendio, decis. verbo moniales Tertiaria.*
- & nu. 483. lin. 15. ibi eod. verbo Adde *Lezana par. 2. cap. 14. cit. nu. 31. & 41.*
- & lin. 24. ibi ordinarij Adde *Lezana sup. nu. 35.*
- & nu. 485. lin. 9. ibi & 4. Adde vide *Gutiérrez lib. 4. pract. quest. q. 54.*
- & nu. 486. lin. 24. ibi, vel moralem. Adde & alijs casibus de quibus, per *Laurentum de Francibus in suis controuers. inter Episcopos, & Regulares q. 6. fol. mibi 314.*
- fol. 133. nu. 488. lin. 21. ibi ad finem, Adde, & prosequitur *Nouarius in summa Bullarum cum de professionibus nu. 6. & 7. Laurentus de Francibus sup. vers. 2. fallit.*
- & lin. 30. ibi n. 5. Adde ubi in specie, quod & si aliqui dixerint, S. Congregationem declarasse, posse Episcopum per censuras compellere Regulares ad professiones, oporteat, & ostendant, dictas declarationes Authenticas.
- & nu. 491. lin. 6. ibi nu. 6. Adde *Laurentus de francibus sup. q. 7. fol. 319. & q. 20. fol. 335. pro hac sententia adest declaratio S. Congregationis Concil. in Liman. 29. Ianuarii 1633. apud Barbosam in colle. Ban. Bullar. & Decretorum, verbo Episcopus ad finem, his verbis Episcopus potest Regularem exemptum, qui ob notissimum delictum in censuras incidit, denunciare pro publico excommunicato, ut tamquam talis euitetur, ab omnibus, quæ proculdubio si esset vera, & authenticè de ea constaret, (vt censuit eadem S. Congregatio, quæ etiam post hæc scripta, de hoc anno suspendidit dictam Collegancam Barbosæ) esset secundum eam iudicandum.*
- fol. 134. nu. 495. lin. vltima, ibi nu. 30. Adde, vide *Sperellum decis. 38. nu. 12. & seq.*
- fol. 136. num. 506. lin. 8. ibi num. 124. Adde & 167.
- & num. 513. lin. ibi num. 5. Adde *Ioannes Cruz lib. 1. de Statu Religionis, as priuilegiis ipsius, cap. 6. dub. 4.*
- fol. 137. nu. 517. lin. 7. ibi *Vicarios, Adde Amplia 3. etiam in Religionibus non exemptis, quia etiam hoc casu, in causis pertinentibus ad Regularem disciplinam subduntur Prælaris, & in causis maioribus tantum subduntur Episcopis. Layman lib. 1. tract. 4. cap. 7. nu. 28. & seq. hoc autem casu pro causis pertinentibus ad Regularem disciplinam posse appellare ad Epōs, patet ex dictis ab eod. Layman loco supracitato tract. cap. 7. nu. 2. vers. de superiore, ad finem. Quid de monialibus non exemptis, Lezana parte 1. cap. 11. in princ.*
- fol. 141. col. 2. linea 10. ibi S. 7. Adde *Bartholomæus de Vecchis in Praxi Nouiorum disput. 11. dub. 11. Sanchez lib. 6. opusculorum moralium, cap. 9. dub. 1. nu. 31. & Laurentus de Francibus sup. q. 46. fol. mibi 363. ubi de nouitio delinquentis exttâ claustra.*
- fol. 142. nu. 562. lin. 11. ibi incurrere Adde si adhuc maneat in Religione secus, si iam ab ea discessit, vide infra *Recoll. 4. nu. 615.*
- ibid. lin. 37. ibi visitationem Adde argumento notatorum, per *Kislerium in sua pract. de iudic. Regulari, cap. 16. nu. 76. ad finem, ubi, quod seclusis Constitutionibus Religionis, Visitatores in interrogando non debeant exigere iuramentum, per quod quis occultum crimen prodere astringatur, iuxta text. in c. Romana de censibus in 6. & nu. 78. subdit, quod si de facto dicti visitati interrogarentur, sub iuramento, neq; subanti teneantur occultos criminosos, nulla infamia laborantes, denunciare, concordat *Lezana par. 1. cap. 271. nu. 2. ubi, quod dictum iuramentum habeat vim præcepti.**
- f. 143. col. 1. lin. 4. ibi fol. 238. Adde *Laurentus de Francibus sup. q. 46. fol. 365.*
- fol. 146. n. 591. lin. 5. ibi ferre. Adde *Alterius lib. 3. de censuris disp. 5. cap. 4.*
- fol. 148. col. 1. lin. 1. ibi grauatum. Adde, de quare, post *Alterium Campanilis, Rub. 11. cap. 15. nu. 86.*
- ibid. lin. 5. ibi nu. 12. Adde *Bonacina tome 3. disp. 3. q. 5. pun. 1. s. 1. n. 2. vers. dixi, ubi idem dicit de excommunicatione, lata per edictum, statutum, vel legem.*
- fol. 149. nu. 610. lin. 7. ibi dixi Adde, sup. *Recoll. præced. n. 104.*
- ibid. lin. 9. ibi, & alios, Adde, quos sequitur *Bona-*

- Bonacina* tomo 3. *disp.* 3. *q.* 5. *par.* 1. *§.* 1. nu. 4. qui hoc dicit probabile.
- fol.* 150. *col.* 1. *lin.* 12 ibi nu. 8. Adde, sed bene Cursori, dum facit fidem de spectantibus, ad suum officium, ut in terminis habetur, per *Sperellum decis.* 48. quem videas pro tota materia.
- ibid.* nu. 616. *lin.* *pan.* ibi in *princ.* Adde, quod est verum, non solum in declaratoria censuræ, ut videtur asserere *Iulius Cbartarius decrim. Curia Archiepiscopalis Mediolan.* 61. à nu. 27. sed etiam in ferenda ipsa censura, quod concludit ratio ab eo adducta, nempe monitionem trinam requiri potius ad iustitiam, quam ad sollempnitatem processus, quod est idem quam, quod trina monitio, spectet ad ordinem accidentarium citatio vero ad ordinem substantialem huius iudicij, ut *infra conclus. sequen.* Unde, & si primo casu sit iniusta tantum, Secundo tamen casu, non solum est iniusta, sed etiam inualida.
- ibid.* num. 617. *lin.* 20. ibi num. 84. Adde, est verum, etiam si feratur à delegato, *Campanilis Rub.* 11. *cap.* 15. nu. 82. vbi declarat *decisionem Rotæ*, adductam, pro contraria sententia.
- fol.* 151. num. 622. *lin.* 6. ibi vitiat, adde *Campanilis supradit. Rub.* 11. *cap.* 15. nu. 83. ad *finem.*
- fol.* 152. num. 630. *lin.* 1. 2. ibi *Neapolitana*, adde *Bellamera decis.* 113. *Cappella Tolosana decis.* 298. *Lauretus de Franchis sup.* q. 11. *fol.* mibi 327. *Belleſtus tit. de favore clericorum canonis*, §. 5. num. 20.
- ibid.* num. 631. *lin.* 3. ibi distributionibus, adde *Ricciullus lib.* 4. *de iure personarum*, *cap.* 64.
- fol.* 154. num. 643. *lin.* 13. ibi primo, adde, quando factum est notorium, & secundò.
- ibid.* num. 644. *lin.* 9. ibi num. 30. adde, & *Belleſtus cit.* §. 5. ad *finem.*
- ibid.* num. 647. *lin.* 3. ibi à nu. 24. adde *Cbartarius sup. decis.* 34.
- fol.* 155. *lin.* 15. ibi num. 6. adde, & *Belleſtus sup.* num. 26.
- fol.* 157. num. 661. *lin.* 7. ibi num. 6. adde *Sperellus decis.* 48. num.
- ibid.* *linea* 9. ibi 248. adde *Belleſtus suprad.* §. 5. à nu. 31. qui declarat, quòd in statu Ecclesiastico, etiam qui non est verus còtumax, & quòd à statuto non habeatur, pro confesso, non appellet vigore constitutionis Marchiæ.
- ibid.* num. 665. *linea* ultima ad *finem.* Adde, à lege autem, & Constitutione non datur appellatio, sed supplicatio, qua supplicatione pendente, non suspenditur executio, donec sequatur revocatio, vide *infra Recoll.* 4. *verbore signationem admittentes.*
- fol.* 158. num. 666. Adde, circa istam materiam, vide *Sperellum decis.* 48.
- ibid.* num. 667. *lin.* 16. ibi num. . . . adde *Cbartar. decis.* 62. *Curia Archiepiscopalis Mediolan.*
- & *lin.* 23. ibi interloquutoriam, Adde *Riccini par.* 3. *decis.* *Curia Archiepiscopalis Neap. decis.* 336. num. 3.
- & num. 668. *linea* ultima, ibi ad *finem.* Adde, quòd iudex appellationis possit cognoscere de nullitate, posito, quòd pars non dixerit sententiam nullam, *Rota decis.* 12. *de appellat. in antiquis*, sicut *ibid. decis.* 29. *de sententia*, & *re iudic.* habetur, quòd Archiepiscopus, vel Iudex delegatus super causa appellationis, non possit cognoscere de nullitate; nisi virtute appellationis.
- fol.* 159. num. 471. *linea* 8. ibi suspensus. Adde remanet igitur, quòd nullam sententiam declarare possit, vel idem Iudex, vel eius superior, non autem parem habens iurisdictionem, *M. Antonius lib.* 3. *var. resol.* 13.
- & *lin.* 14. ibi, & *seq.* Adde, vbi quis nam sit Iudex, qui possit adiri per viam querelæ, de quare nos *infra*, videte pronunciat. *decis.* 29. *de re iudic. in antiquis.*
- & *col.* 2. *lin.* 36. ibi, & c. Adde sententia censuræ nulla, an possit iustificari, ex nouiter deductis, *Casar de Grassis dec. in iudic. ad finem*, quòd dicta sententia declarata nulla à Iudice superiori, non remitti debeat causa ad iudicem inferiorè, sed apud ipsum iudicem superiorem sit prosequenda, *Sanfeliceus decis.* 95. *par.* 1.
- fol.* 161. num. 683. *lin.* 14. ibi num. 108. Adde accedit, *Filliucius tract.* 14. num. 26.
- & num. 684. *lin.* 5. ibi *quest.* 8. Adde, & prosequitur *Turrianus de iustit. disput.* 33. num. 39.
- & num. 685. *lin.* 6. ibi num. 256. Adde, de quare, videte *Ancharanum in cap. quicumq;* *de sentent. excommunic. in 6.*
- fol.* 162. num. 689. *lin.* 22. ibi *quæst.* 493. Adde, & *Campanilis cit. Rub.* 11. *cap.* 15. *sub* num. 73.
- fol.* 164. *post* nu. 700. Pro materia nona causa, & c. vide *Bonac. tom.* 3. *disp.* 1. *q.* 15. *pun.* 4. §. 5. & *Sperellum omnino, decis.* 15.
- fol.* 166. num. 714. *linea* 1. ibi in nouissimis, Adde, *Diana par.* 6. *tr.* 1. *Resol.* 29. *vers.* sed *quia.*